ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0079 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 13 de setembro de 2018

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ELÉTRICA PARA REALIZAR OS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA
ATENDER O PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

AVISO DE RECURSOS
A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público
que as empresas CCW ENGENHARIA LTDA, V C
BATISTA EIRELI – ME e FGTECH SERVIÇOS E
PARTICIPAÇÕES LTDA – ME, apresentaram  recursos
contra a decisão do resultado de julgamento das propostas
financeiras do processo licitatório em comento. Fica
aberto os prazos para as demais licitantes interessadas
apresentarem contrarrazões aos recursos no prazo legal,
conforme estabelece a lei nº 8.666/93. Diante dos recursos,
fica suspensa a sessão para recebimento das novas
propostas financeiras marcada para o dia 18/09/2018 as
11h00. Macaíba/RN, 12 de Setembro de 2018. CPL/PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Secretaria
Municipal de Educação (SME), convoca os candidatos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado 001/2007,
a se fazerem presentes a SME das 08h30min às 13h,
portando todos os documentos exigidos no edital
001/2017.
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a)
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o prazo
de 48hrs a partir da data de publicação desta convocação,
será considerado(a) desistente, sendo automaticamente
excluído do processo de seleção.  Segue relacionados
abaixo:

Pedagogo – 33ª Chamada
Nº da

Inscrição Nome do Candidato Classificação

1272 Jelvania Francisca da Silva 217º

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário de Educação

PROCESSO LICITATORIO Nº. 051/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 440/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: DENTALMED COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 16.826.043/0001-
60. ENDEREÇO: RUA DR. POTY NÓBREGA, 1945 –
LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP 59056-180. ITENS:
07 – R$ 3,45 E 08 – R$ 3,45. REPRESENTANTE LEGAL:
ELIAS SIMÕES DE ARAÚJO. REPRESENTANTE DO
MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
....................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 036/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 445/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSP. MACROSUL LTDA – CNPJ:
95.433.397/0001-11. ENDEREÇO: RUA JULIO
BARTOLOMEU TABORDA LUIZ, 270, BAIRRO
ATUBA, CURITIBA/PR, CEP: 82600-070. ITENS:
17 - R$ 430,000, 19 - R$ 4.270,000, 28 - R$ 474,000,
32 - R$ 224,000. REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO
REINALDO TULIO. REPRESENTANTE DO
MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA
SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 057/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 459/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE KIT SAÚDE BUCAL
PARA DAR CONTINUIDADE NO PROJETO NOSSO
SORRISO NAS UNIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: ALG RIO COMERCIO DE
PRODUTOS EIRELI-EPP – CNPJ: 05.763.509/0001-
00. ENDEREÇO: RUA LUIZ ALVES CAVALCANTE,
689 SALA 05, VILA DOS TELES, SÃO JOAÕ DO
MIRITI/RJ, CEP: 25561-140. ITENS: 01 - R$ 3,10,
02 - R$ 3,10. REPRESENTANTE LEGAL: ALEX DE
OLIVEIRA SOUZA. GISLEYNE KARLA MEDEIROS
DA SILVA -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Macaíba, através
da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo;
CONTRATADA: CRIL EMPREENDIMENTO
AMBIENTAL LTDA; OBJETO: Coleta, transporte
e destinação final de 5.000 (cinco mil) lâmpadas
fluorescentes localizadas na Estação de Transbordo
Municipal no Município de Macaíba/RN; VALOR
GLOBAL: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais);
BASE LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações; Autoridade Responsável: Joacy
Carlos Pereira de Assis – Secretário Municipal de Meio
Ambiente e Urbanismo.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde;
CONTRATADA: SOCEL CAMINHÕES TEFAG
LTDA; OBJETO: Serviços de revisão com fornecimento
de peças do veículo Iveco/Daily Marimar Ambulância
(nacional), placa QGS - 6880, pertencente a Secretaria
Municipal de Saúde; VALOR GLOBAL: R$ 638,18
(seiscentos e trinta e oito reais e dezoito centavos);
BASE LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações; Autoridade Responsável: Gisleyne
Karla Medeiros da Silva – Secretária Municipal de
Saúde.
..............................................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência
Social; CONTRATADA: TOP CAR VEÍCULOS E
LOCADORA LTDA; OBJETO: Serviços de revisão com
fornecimento de peças do veículo do tipo caminhonete
aberta cabine dupla, movida a diesel, modelo L200 GL,
pertencente ao Fundo Municipal de Assistência Social,
destinado ao uso do Programa Bolsa Família; VALOR
GLOBAL: R$ 1.879,61 (hum mil, oitocentos e setenta
e nove reais e sessenta e um centavos); BASE LEGAL:
Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
Autoridade Responsável: Andréa Carla Ferreira da Silva
Bezerra – Secretária Municipal de Assistência Social.

PORTARIA Nº 341/2018.

Exonera a pedido Servidor nomeado para exercer cargo
comissionado na Controladoria Geral do Município, e dá
outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a pedido, o servidor WILLIAN
ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF:
100.280.934-70, do cargo de DIRETOR DO SETOR DE
PRESTAÇÃO E TOMADA DE CONTAS ESPECIAIS,
lotado na Controladoria Geral do Município, nomeado
através da Portaria 323/2018, datada de 03 de setembro
de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de
Macaíba nº 072/2018, de 03 setembro de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12 de setembro
de 2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 13 de setembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

AVISOS

CONVOCAÇÃO

PORTARIA

EXTRATOS

ANO I – N° 0079 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 13 de setembro de 20182

PROCESSO LICITATORIO Nº. 064/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E
ITENS DE RECREAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado da
sessão do processo em comento. Empresa vencedora e
habilitada: ARCO-IRIS FESTAS & RECEPCOES LTDA
- ME / 09.254.827/0001-04, itens: 01 - R$ 575,000, 02
- R$ 1.190,000, 03 - R$ 915,000, 04 - R$ 1.970,000, 05 -
R$ 1.190,000, 06 - R$ 345,000, 07 - R$ 345,000, 08 - R$
345,000. Macaíba/RN, 13/09/2018. Francisco de Assis da
Silva. Pregoeiro / PMM.
.............................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 065/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO,
RECUPERAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA
REDE HIDRÁULICA E DE ESGOTO DOS PRÉDIOS
PÚBLICOS, PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE
MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado da
sessão do processo em comento. Empresas vencedoras

e habilitadas: D J MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA / 06.267.047/0001-00, itens: 33 - R$ 62,000, 81 - R$
1,600, 83 - R$ 5,500, 84 - R$ 0,550, 108 - R$ 28,000, 109
- R$ 27,000, 110 - R$ 38,500, 111 - R$ 37,000, 112 - R$
37,000, 133 - R$ 12,000, 134 - R$ 49,000, 135 - R$ 37,000,
136 - R$ 43,000, 137 - R$ 21,000, 157 - R$ 120,000, 162
- R$ 43,000, 163 - R$ 29,000, 164 - R$ 27,800, 166 - R$
329,000; COMERCIAL MARANGUAPE LTDA ME
/ 01.625.371/0001-2111.511.020/0001-43 itens: 01 - R$
0,180, 02 - R$ 0,200, 03 - R$ 0,600, 05 - R$ 1,700, 06 - R$
12,600, 07 - R$ 210,000, 08 - R$ 105,000, 22 - R$ 0,250,
23 - R$ 0,400, 24 - R$ 0,500, 26 - R$ 2,200, 27 - R$ 3,500,
31 - R$ 38,000, 37 - R$ 3,000, 40 - R$ 2,350, 41 - R$ 1,260,
56 - R$ 0,250, 57 - R$ 0,700, 58 - R$ 2,000, 59 - R$ 1,950,
60 - R$ 8,800, 61 - R$ 0,550, 62 - R$ 2,800, 63 - R$ 22,000,
64 - R$ 2,500, 65 - R$ 8,000, 67 - R$ 6,000, 68 - R$ 8,000, 69
- R$ 11,000, 70 - R$ 1,100, 76 - R$ 0,800, 77 - R$ 1,100, 80
- R$ 3,500, 82 - R$ 0,500, 90 - R$ 1,170, 96 - R$ 0,450, 100
- R$ 6,500, 107 - R$ 20,000, 115 - R$ 1,250, 116 - R$ 4,200,
117 - R$ 1,000, 118 - R$ 14,000, 119 - R$ 13,500, 121 - R$
20,000, 123 - R$ 2,600, 126 - R$ 1,500, 128 - R$ 16,000,
129 - R$ 4,000, 130 - R$ 10,000, 131 - R$ 36,000, 138 - R$
3,500, 142 - R$ 40,000, 146 - R$ 5,000, 147 - R$ 5,500, 149
- R$ 1,600, 153 - R$ 10,500 e PRM COMÉRCIO DE AÇO
E FERRAMENTAS EIRELI / 29.805.880/0001-55, itens:
04 - R$ 2,300, 09 - R$ 0,150, 10 - R$ 0,400, 11 - R$ 0,900,
12 - R$ 1,400, 13 - R$ 2,150, 14 - R$ 0,800, 15 - R$ 1,400,
16 - R$ 1,500, 17 - R$ 1,400, 18 - R$ 1,700, 19 - R$ 1,700,
20 - R$ 16,470, 21 - R$ 14,000, 25 - R$ 1,400, 28 - R$ 3,000,
29 - R$ 1,900, 30 - R$ 2,900, 32 - R$ 0,080, 34 - R$ 3,800,
35 - R$ 1,500, 36 - R$ 1,900, 38 - R$ 4,900, 39 - R$ 3,000, 42
- R$ 7,900, 43 - R$ 17,000, 44 - R$ 13,000, 45 - R$ 11,000,
46 - R$ 4,900, 47 - R$ 18,000, 48 - R$ 2,800, 49 - R$ 10,000,
50 - R$ 69,000, 51 - R$ 0,790, 52 - R$ 0,170, 53 - R$ 0,360,
54 - R$ 3,000, 55 - R$ 0,130, 66 - R$ 3,000, 71 - R$ 0,580,
72 - R$ 1,400, 73 - R$ 14,840, 74 - R$ 0,180, 75 - R$ 0,270,

78 - R$ 1,500, 79 - R$ 4,300, 85 - R$ 2,600, 86 - R$ 12,000,
87 - R$ 0,480, 88 - R$ 1,150, 89 - R$ 3,000, 91 - R$ 19,000,
92 - R$ 21,000, 94 - R$ 385,000, 95 - R$ 0,330, 97 - R$
0,200, 98 - R$ 0,800, 99 - R$ 0,300, 101 - R$ 3,500, 102 - R$
3,400, 103 - R$ 7,400, 104 - R$ 13,000, 105 - R$ 17,000,
106 - R$ 19,000, 114 - R$ 3,400, 120 - R$ 1,150, 122 - R$
1,400, 124 - R$ 0,280, 125 - R$ 0,450, 127 - R$ 3,500, 139 -
R$ 4,200, 140 - R$ 2,400, 141 - R$ 15,000, 143 - R$ 5,800,
144 - R$ 18,000, 145 - R$ 2,350, 148 - R$ 1,300, 150 - R$
2,990, 151 - R$ 4,300, 152 - R$ 7,900, 154 - R$ 3,000, 155 -
R$ 3,200, 156 - R$ 5,500, 158 - R$ 55,000, 159 - R$ 27,000,
160 - R$ 33,000, 165 - R$ 1,500, 167 - R$ 1,120. Macaíba/
RN, 13/09/2018. Ilana Chiarelli de A. de Albuquerque.
Pregoeira / PMM.

www.prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

RESULTADO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE  ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO